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Bakgrund 
 
Miljödepartementet föreslår i promemorian ”Sammanläggning av Statens strålskyddsinstitut 
och Statens kärnkraftinspektion” (Ds 2007:16) att de båda myndigheterna den 1 april 2008 
läggs samman till en ny myndighet. Syftet är att uppnå samordningsvinster och innebär ett 
samlat grepp om tillsynsverksamheten inom kärnteknisk och icke kärnteknisk verksamhet.  
 
KASAM:s bedömning 
 
KASAM ställer sig bakom förslaget om en sammanläggning av de båda myndigheterna. 
Sammanläggningen kommer enligt KASAM:s bedömning att ge bättre förutsättningar än för 
närvarande att klara de stora granskningsuppgifter, bl.a. i fråga om system för slutförvaring av 
använt kärnbränsle, som nu förestår.  
 
Redan i yttrandet över Kärnsäkerhetsutredningens betänkande Kärnkraftverkens säkerhet och 
strålskydd (SOU 2003:100) framförde KASAM att en sammanslagning av myndigheterna bör 
övervägas för att få ett bättre samarbete dem emellan. KASAM ser därför positivt på det nu 
liggande förslaget som bör leda till ett effektivare utnyttjande av resurser för tillsyns- och 
granskningsarbetet. Detta gäller inte minst för de områden som står i centrum för KASAM:s 
verksamhet, nämligen slutförvaring av kärnavfall samt avveckling och rivning av kärntekniska 
anläggningar.  
 
SKB har aviserat att man under år 2009 avser att lämna in ansökningar enligt miljöbalken och 
kärntekniklagen för ett system för slutförvaring av använt kärnbränsle. Planeringen av den 
mycket viktiga och omfattande uppgiften att granska och bedöma dessa ansökningar har redan 
börjat hos de båda nuvarande myndigheterna. KASAM förutsätter att sammanläggningen av 
dessa leder till att den nya myndigheten redan från starten förses med de resurser som kommer 
att behövas för dessa granskningsuppgifter samt att den nya myndigheten ges en sådan 
kompetensprofil att den får en stark funktion inom kärnavfallsområdet.   
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Nuvarande uppdelning av gransknings- och inspektionsverksamheten mellan SKI och SSI har 
inneburit att de har tillämpat kärntekniklagen respektive strålskyddslagen i sin verksamhet och 
att de var för sig har haft befogenhet att utfärda föreskrifter inom sina respektive 
verksamhetsområden. Ett avsevärt arbete har lagts ner på att samordna innehållet i sådana 
föreskrifter. KASAM menar att sammanläggningen av de båda myndigheterna skapar 
förutsättning för mer entydiga myndighetsföreskrifter och utgår ifrån att den nya myndigheten 
snabbt identifierar vilka bestämmelser i SKI:s och SSI:s nu gällande föreskrifter som skulle 
tjäna på att förtydligas.  
KASAM vill också peka på de fördelar som en sammanläggning kan innebära för forskningen 
inom området. Här borde t ex forskningsprojekt som samtidigt kan innefatta både strålskydds- 
och säkerhetsaspekter innebära fördelar. 
 
 
 
 
 
--- 
 
Beslut i detta ärende har fattats av KASAM:s vice ordförande Carl Reinhold Bråkenhielm och 
ledamöterna Willis Forsling, Tuija Hilding-Rydevik, Gert Knutsson och Inga-Britt Lindblad. 
vid KASAM:s sammanträde nr 5/07. Ärendet har beretts av sekreteraren Eva Simic.  

 
 
 
 

Carl Reinhold Bråkenhielm 
  Eva Simic  
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